
Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования 
«Детско-юношеская спортивная школа «Жемчужина»  

поселка Добринка Липецкой области 
       

       ПРИКАЗ 

От 23.04.2024 г.         № _20-а_ 

Об организации работы спортивно-оздоровительного лагеря 
с дневным пребыванием детей «Жемчужина». 

 
С целью организации летнего отдыха и оздоровления обучающихся МАУ ДО «ДЮСШ 

«Жемчужина» п. Добринка, на основании приказа отдела образования администрации 
Добринского муниципального района № 151 от 11.04.2024г. «Об организации отдыха, 
оздоровления, занятости детей и подростков в период летних каникул 2024 г.  
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1. Организовать работу спортивно-оздоровительного лагеря с дневным пребыванием 
«Жемчужина» на базе МАУ ДО «ДЮСШ «Жемчужина» п. Добринка на 21 календарный день с 31 
мая по 22 июня 2024 г. с выходным днем - 6 июня 2024 года.  
 
2. Утвердить режим работы лагеря (приложение 1). 
3.  Утвердить штатное расписание (приложение 2). 
4.  Утвердить список детей в количестве 30 (тридцати) человек, 2 отряда: 15 человек -1 отряд, 
15 человек -2 отряд (приложение 3). 
 
5. Возложить обязанности сотрудников лагеря на нижеперечисленных работников МАУ ДО 
«ДЮСШ «Жемчужина» п. Добринка: 
5.1. Начальник лагеря  -   заместитель директора Лихачева Галина Евгеньевна; 
5.2. Тренера - воспитатели (организаторы)  - педагогические работники (тренера – 
преподаватели): Черников Владимир Иванович, Казельская Наталия Ивановна, Васильева Юлия 
Ивановна, Расторгуев Никита Анатольевич. 
5.3. Дежурный администраторы – администраторы:  
Ситникова  Алена Вячеславовна, Васильева Юлия Ивановна; 
5.4. Медицинский работник Пугачева Марина Михайловна; 
5.5. Рабочие по комплексному обслуживанию: Красникова Екатерина Петровна, Демихова 
Светлана Валентиновна. 
 
6. Начальнику лагеря Лихачевой Г.Е. разработать программу, календарный план работы лагеря, 
должностные обязанности работников лагеря и другую необходимую документацию для  работы 
лагеря. 
7.Тренерам - воспитателям (организаторам): провести организационную  работу с детьми (собрать 
заявления в лагерь, подготовить списки детей с медицинским допуском),  разработать план 
учебно-тренировочной, культурно - массовой деятельности, воспитательной работы, положения  
спортивных и иных мероприятий в соответствии с планом работы. 
 
8. Медицинскому работнику Пугачевой Марине Михайловне разработать, предоставить на 
утверждение и обеспечить контроль за выполнением противоэпидемических мероприятий в 



соответствии с  Постановлением главного государственного санитарного врача РФ от 30.06.2020  
№16  «Об утверждении санитарно – эпидемиологических правил СП 3.1./2.4 3598 -20». 
 
9. Прием детей в лагерь осуществлять при наличии медицинского допуска. 
 
10. Организовать для детей двухразовое горячее питание на базе МБОУ СОШ № 2 п. Добринка 
из расчета 155 руб.44 копейки на одного ребенка. Основание договор №1 «На оказание услуг по 
организации питания» от 23.04.2024 г. 
 
11. Назначить бракеражную комиссию в следующем составе: начальник лагеря Лихачева 
Галина Евгеньевна, старший повар – Кретова Ольга Серафимовна. 
 
12.  Педагогическим работникам провести с воспитанниками инструктаж по мерам пожарной 
безопасности, правилам поведения в лагере, столовой, правилам дорожной безопасности при 
переходах в столовую и обратно. 
 
13. Ответственность за жизнь и здоровье детей во время нахождения в лагере согласно режиму 
дня возложить на педагогических работников. 
  
14.Своевременно уведомить территориальный орган Управления Роспотребнадзора по Липецкой 
области в Грязинском, Добринском, Усманском районах о проведенной работе по открытию 
спортивно-оздоровительного лагеря с дневным пребыванием детей. «Жемчужина». 
 
15.Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора Лихачеву Г.Е. 

 
 
 

Директор                                       Новиков П.Е. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



           Приложение 1 к приказу от 23.04.2024г. № _20_-а 
 
 
 
 

РЕЖИМ РАБОТЫ 
спортивно-оздоровительного лагеря 

с дневным пребыванием детей. «Жемчужина». 
 
 
Прием детей               8.00-  8.15 
Линейка (с термометрией), зарядка      8.15 - 8.45 
Завтрак            8.45-9.30   
Час теории          9.30- 10.30 
Тренировка, мероприятия по плану     10.30 – 12.30 
Обед           12.30 – 13.30 

     

Линейка, подведение итогов      13.30 – 14.00    
Уход домой          14.00 - 14.15 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 2 к приказу от 23.04.2024 г.  № _20-а_   
 
 
 

 
Штатное расписание  

спортивно-оздоровительного лагеря  
дневного пребывания «Жемчужина»  

 
с 31 мая  2024г.   

 
      Кол-во штатных единиц 9,0 

 
 

№ 
п.п. 

Наименование должностей Кол-во 
шт.ед. 

Катег/
разряд 

  

1. Начальник лагеря 1    
2. Тренер-воспитатель (организатор) 4    
3 Дежурный администратор 2    
4. Рабочий по к\о 2 2   
 Итого: 9    

 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2024-05-20T10:13:17+0300
	Новиков Павел Егорович




